

Нижнеомский муниципальный вестник



газета Совета и Администрации Нижнеомского муниципального района
Омской области

№ 33
06.12.2013 г.

Омская область

Администрация Нижнеомского муниципального района Постановление

" 13 " ноября 2013 г. №733-П

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Доступная среда» на 2011-2015 годы.

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Доступная среда» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 07 апреля 2011 года №166-п, следующие изменения: раздел 7 «Мероприятия программы» изменить и изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района О.А.Кузнецова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района А.М. Стадников

Омская область

Администрация Нижнеомского муниципального района Постановление

" 22 " ноября 2013 г. № 769-П

О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2016 годы)»

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области (2013 -2016 годы)», утвержденную Решением Совета Нижнеомского муниципального района от 30 ноября 2012 года №94-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области (2013 -2016 годы)» в строке «Объемы и источники финансирования

программы» цифры «38642,5» заменить цифрами «38086,0», цифры «12122,5» заменить цифрами «11566,0», цифры «1889,4» заменить цифрами «1332,9», цифры «1289,4» заменить цифрами «732,9»;

б) в разделе 6. «Источники инвестиций, тарифы и доступность программы для населений» цифры «38642,5» заменить цифрами «38086,0», цифры «12122,5» заменить цифрами «11566,0», цифры «1889,4» заменить цифрами «1332,9», цифры «1289,4» заменить цифрами «732,9»;

в) в разделе 11. «Перечень мероприятий целевой программы»:

- внести строку 33 «Осуществление технического и авторского надзора при строительстве объекта «Строительство блочно-модульной котельной для детского сада №2 с.Нижняя Омка», по графе «Общая сумма тыс.руб» внести цифры «46,7», по графе «Финансирование из местного бюджета тыс.руб» внести цифры «46,7»;

- внести строку 34 «Изготовление ПСД «Техническое перевооружение сети газоснабжения Нижнеомского МР. Установка узла учета расхода газа на газопроводе к центральной котельной в с.Нижняя Омка», по графе «Общая сумма тыс.руб» внести цифры «45,9», по графе «Финансирование из местного бюджета тыс.руб» внести цифры «45,9»;

- в пункте 9 в строке «2013» по графе «Общая сумма тыс.руб.» цифры «125,00» заменить цифрами «97,1», по графе «Финансирование из местного бюджета тыс.руб.» цифры «125,0» заменить цифрами «97,1»;

- в пункте 16 в строке «2013» по графе «Общая сумма тыс.руб.» цифры «125,8» заменить цифрами «0», по графе «Финансирование из местного бюджета тыс.руб.» цифры «125,8» заменить цифрами «0»;

- в пункте 30 в строке «2013» по графе «Общая сумма тыс.руб.» цифры «120,0» заменить цифрами «40,0», по графе «Финансирование из местного бюджета тыс.руб.» цифры «120,0» заменить цифрами «40,0»;

- в пункте 31 в строке «2013» по графе «Общая сумма тыс.руб.» цифры «20,0» заменить цифрами «4,6», по графе «Финансирование из местного бюджета тыс.руб.» цифры «20,0» заменить цифрами «4,6».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района В.А.Щербакова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Постановление

"22" ноября 2013 г.

№ 770-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 - 2015 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 09 ноября 2009 года №625-п, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 - 2015 годы)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «300,0» заменить цифрами «250,0», по строке «в 2013 году» заменить цифрами «50,0»;

б) в разделе 5 «Объемы финансирования Целевой программы» цифры «300,0» заменить цифрами «250,0», по строке «в 2013 году» заменить цифрами «50,0»;

в) раздел 7 «Перечень мероприятий Целевой программы»:

- добавить строку «Корректировка ПСД по объекту: «Строительство разводящих сетей водопровода в с.Нижняя Омка Нижнеомского района Омской области»;

- по строке «ИТОГО» в графе «2013 год» цифры «100,0» заменить цифрами «50,0», по графе «2010-2015 годы» цифры «300» заменить цифрами «250,0»;

г) в Приложении «Сведения о распределении средств местного бюджета по направлениям финансирования» к долгосрочной целевой программе Нижнеомского муниципального района Омской области «Чистая вода (2010 - 2015 годы)» по строкам «Всего по Целевой программе», «капитальные вложения» по графе «2013 год»

цифры «100» заменить цифрами «50,0», по графе «2010-2015 годы» цифры «300,0» заменить цифрами «250,0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района В.А.Щербакова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального района
Постановление

"29 " ноября 2013 г.

№778-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2013 года и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 28 февраля 2013 года №99-п, следующие изменения:

а) в паспорте долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», в строке «Финансовое обеспечение» цифры «20290,5»

заменить цифрами «20450,9», цифры «320,0» заменить цифрами «480,4», цифры «1488,2» заменить цифрами «1529,2», цифры «141,2» заменить цифрами «188,2», цифры «18937,4» заменить цифрами «18759,2», цифры «180,0» заменить цифрами «292,2»;

б) в разделе V «Объем финансирования Программы», цифры «20290,5» заменить цифрами «20450,9», в строке «2013 год» цифры «320,0» заменить цифрами «480,4», в строке «Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса» цифры «1488,2» заменить цифрами «1529,2», в строке «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» цифры «18637,0» заменить цифрами «18759,2»;

Далее в таблице:

- по строке «местный бюджет» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «20290,5» заменить цифрами «20450,9», в графе «2013 год» цифры «320,0» заменить цифрами «480,4»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «1488,2» заменить цифрами «1529,2», в графе «2013 год» цифры «141,2» заменить цифрами «188,2»;

- по строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» в графе «Всего за 2013-2020 годы» цифры «18637,0» заменить цифрами «18759,2», в графе «2013 год» цифры «180,0» заменить цифрами «292,2»;

в) в Приложении №1 «Сведения о распределении средств местного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)»:

- по строке 1 в графе 3 цифры «20290,5» заменить цифрами «20450,9», в графе «2013 год» цифры «320,0» заменить цифрами «480,4»;

- по строке 1.1 в графе 3 цифры «18637,0» заменить цифрами «18759,2», в графе «2013 год» цифры «180,0» заменить цифрами «292,2»;

- по строке 1.2 в графе 3 цифры «1653,9» заменить цифрами «1691,7», в графе «2013 год» цифры «150,4» заменить цифрами «188,2»;

- по строке 2.1 в графе 3 цифры «20290,5» заменить цифрами «20450,9», в графе «2013 год» цифры «320,0» заменить цифрами «480,4».

2. Внести в подпрограмму «Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального

района Омской области (2013-2020 года)», следующие изменения:

а) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «1488,2» заменить цифрами «1529,2», цифры «141,2» заменить цифрами «188,2»;

б) в разделе VII. «Перечень мероприятий Программы»

- в строке «Всего по подпрограмме, в том числе: местный бюджет» по графе 5 цифры «1488,2» заменить цифрами «1529,2», по графе 6 цифры «141,2» заменить цифрами «188,2»;

- в строке «1» по графе 5 цифры «17,5» заменить цифрами «16,5», по графе 6 цифры «0,7» заменить цифрами «0»;

- в строке «2» по графе 5 цифры «4,0» заменить цифрами «3,5», по графе 6 цифры «0,5» заменить цифрами «0»;

- в строке «3.1» по графе 5 цифры «1301,0» заменить цифрами «1270,7», по графе 6 цифры «120,0» заменить цифрами «89,7»;

- в строке «3.4» по графе 5 цифры «674,0» заменить цифрами «683,7», по графе 6 цифры «72,0» заменить цифрами «81,7»;

- в строке «3.7» по графе 5 цифры «370,0» заменить цифрами «384,3», по графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «54,3»;

- в строке «3.8» по графе 5 цифры «122,0» заменить цифрами «111,0», по графе 6 цифры «16,0» заменить цифрами «5,0»;

- в строке «3.9» по графе 5 цифры «38,0» заменить цифрами «73,2», по графе 6 цифры «4,0» заменить цифрами «39,2».

3. Внести в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий» долгосрочной целевой программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области (2013-2020 года)», следующие изменения:

а) в разделе 5 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «18637,0» заменить цифрами «18759,2», цифры «180,0» заменить цифрами «292,2»;

б) в разделе VII. «Перечень мероприятий Программы»

- в строке «Всего по подпрограмме, в том числе: местный бюджет» по графе 5 цифры «18637,0» заменить цифрами «18759,2», по графе 6 цифры «180,0» заменить цифрами «292,2»;

- в строке «4» по графе 5 цифры «5859,0» заменить цифрами «5981,2», по графе 6 цифры «180,0» заменить цифрами «292,2»;

- в строке «4.1» по графе 5 цифры «180,0» заменить цифрами «0», по графе 6 цифры «180,0» заменить цифрами «0»;

- в строке «4.3» по графе 5 цифры «0» заменить цифрами «292,2», по графе 6 цифры «0» заменить цифрами «292,2».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации Нижнеомского муниципального района А.В. Можайцева.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

Ответственный за выпуск:
Колетвинова Е.А.

Учредитель: Совет Нижеомского
муниципального района

Наш адрес: 646620
Омская область, Нижеомский район,
с.Нижняя Омка, ул. Ленина,58
sowetnom@mail.ru
Телефон: 2-10-94

Газета издается на основании решения
Совета Нижеомского
муниципального района Омской
области № 80 от 19.10.2005г.

Тираж 50 экз.

№ п / п	Наименование мероприятия	Срок реализации, годы	Исполнители	Объем средств местного бюджета, тыс.рублей				
				2011	2012	2013	2014	2015
1	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к зданиям муниципальных учреждений (изготовление пандусов, подъемных устройств, поручней, кнопок вызова и т.д.)	2012-2015 г	Администрация Нижнеомского муниципального района	0	0	0	30,0	30,0
2	Организация работы по оборудованию мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на автомобильных стоянках около объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности	2013 г	Администрация Нижнеомского муниципального района			24,0		
3	Проведение районной спартакиады инвалидов и граждан пожилого возраста	2013 г.	Администрация Нижнеомского муниципального района			6,0		
	Итого:			0	0	30,0	30,0	30,0